

Dragør Rådhus
Att.: Susanne Michelsen
Kirkevej 7
2791 Dragør
(sendt pr. mail til boghold@dragoer.dk)

Dragør den 2.september 2015

Høringssvar vedr. Dragør Kommunes budget for 2016-2019

Forældrebestyrelsen i Børneinstitutionen Harevænget ønsker at afgive følgende høringssvar til kommunens budget for 2016-2019:

Reduktion af åbningstid i dagsinstitutionerne: Forvaltningen har fremsat forslag om at reducere åbningstiden med en halv time med lukketid kl. 16.30, undtagen fredag, hvor dagsinstitutionerne lukker kl. 16. Følgende fremgår af forslaget:

”Der vil fortsat være en 0-6 års institution med udvidet åbningstid. Det betyder, at forældre, der har et behov for at aflevere fra kl. 6.30 eller afhente inden kl. 17.00 kan tilbydes institutionsplads her. Det vurderes umiddelbart, at mere end hovedparten af børnene i 0-6 års institutioner er afhentet kl. 16.30”

Forældrebestyrelsen i Børneinstitutionen Harevænget skal opponerer mod forslaget og har følgende bemærkninger til det i forslaget anførte.

Det er forældrebestyrelsens oplevelse, at en del forældre i Børneinstitutionen Harevænget har fuldtidsbeskæftigelse og henter børn i tidsrummet mellem kl. 16.30-17 og vil have udfordringer med at hente børn inden 16.30.

Forældrebestyrelsen i Harevænget har endvidere en bekymring i relation til det af kommunen anførte omkring, at forældre blot kan anvende institutionen med udvidet åbningstid. Gennem de sidste år har den udvidede åbningstid gået på skift mellem institutionerne, og hvis dette også kommer til at ske i fremtiden, skal forældrebestyrelsen henlede opmærksomheden på hensynet til de involverede børn, som så tvinges til at skifte institution med de konsekvenser dette har for barnets trivsel.

Forældrebestyrelsen i Harevænget opfordrer til, at kommunen i det mindste laver en undersøgelse blandt forældrene til børn i vuggestuer og børnehaver i kommunen om, hvorvidt forældrene har mulighed for at hente børn inden kl. 16.30. Her kunne man samtidig evt. lave en undersøgelse af, om der er behov for åbningstid kl. 6.30 for institutionen med udvidet åbningstid.

Lukning af institutioner i en uge: Forvaltningen har fremsat forslag om, at alle institutioner på 0-6 års området lukkes i en uge enten i efterårsferien eller sommerferien, og at der etableres feriepasning på to institutioner.

Forældrebestyrelsen i Børneinstitutionen Harevænget skal opponerer mod forslaget og har følgende bemærkninger til det i forslaget anførte.

Den reelle lønbesparelse på dette område må være lavere end angivet af kommunen, da alle medarbejderne i institutionerne har krav på ferie i henhold til ferieloven.

Institutionerne i Dragør har allerede en lang række lukkedage, hvorfor yderligere fem lukkedage udgør en væsentlig serviceforringelse.

Desuden medfører forslaget, at fleksibiliteten ift. forældrenes og personalets ferieafholdelse fuldstændig forsvinder, samt at der kan blive udfordringer ift. bemanning før og efter en lukkeuge i sommerferien grundet reglerne i ferieloven. Forældrebestyrelsen opfordrer til, at kommunen ser på, hvad den praktiske konsekvens af forslaget er ift. til kravene i ferieloven omkring medarbejderes ret til afholdelse af 3 ugers sammenhængende ferie i hovedferien.

Endelig er vedtagelsen af forslaget er ikke fremmede for barnets tarv, da børn, hvis forældre ikke har mulighed for at arrangere anden pasning, i den periode vil blive passet i uvante rammer.

Specialpædagogiske kompetencer på dagtilbudsområdet: Forvaltningen ønsker at ansætte to medarbejdere med specialkompetencer for at kunne beholde de børn - som er i risikogruppen for at blive ekskluderet - i kommunens institutioner og undgå udgiften til specialtilbud.

Forældrebestyrelsen i Børneinstitutionen Harevænget opfordrer i den forbindelse forvaltningen til at forholde sig til, hvorvidt man bør inkludere alle børn i institutionerne. Nogle gange er der børn som har det alt for svært i institutionerne, og som vil få bedre gavn og livskvalitet af at gå i specialtilbud.

Effektivisering af institutionskapaciteten: Kommunen har fremsat forslag om, at SFO matrikler samles rundt om skolerne, at Sølyst børnehave omdannes til integreret institution og endeligt at Høgevænget lukkes.

Forældrebestyrelsen i Børneinstitutionen Harevænget skal i den forbindelse fremhæve, at der på nuværende tidspunkt vil blive overbelægning, hvis forslaget gennemføres.

På vegne af forældrebestyrelsen

Annelise Warrer (formand)

Camilla Ranum Spohr (næstformand)